
••••• 

'Iif 

*' II~
\W'  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. 5 , del ;; 3 F E B,2016 

OGGETTO: Approvazione dell'elenco dei procedimenti amministrativi di 

competenza del III Settore - Uffici Tecnici, ai sensi della Legge Regionale n. 
5/2011 ed in attuazione al Piano Triennale della Corruzione e Programma Triennale 

della Trasparenza e dell'Integrità, previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

~eJ\e.,: 
L'anno duemila~ il giorno Tg del mese di *~h~~ in Castelvetrano nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOFALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RJZZO Gi useppe 

MA TTOZZI Matilde 

., Sindaco 

., Assessore 

., Assessore 

., Assessore 

., Assessore 

., Assessore 

., Assessore 

preso asso 

X 
)<' 

)< 

X 

>< 
)( 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

II Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

., 

., 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il Responsabile.del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica 

ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell 'azione amministrativa; 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/9 I, modificata con 

L.R. n. 30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



RICHIAMATA la Regionale 5 2011, n. 5 avente ad la 

la semplificazione,l l della e 

delle per il contrasto corruzione ed 

per il riordino e semplificazione 

gli Enti provvedono a 

deve essere concluso un ....,.",,"',., 

RICHIAMATO il legislativo marzo 201 n. 

l'obbligo di pubblicazione ciascun provvedimento di 

con particolare riferimento attività 

provvedimento finale; 

VISTO il vigente Triennale di Prevenzione della approvato con 

deliberazione della G.M. n. del 03/02/20 l 

CONSIDERATO le informazioni ai 

avendo in riferimento le disposizioni di 

da a) a n), vanno opportunamente 

e, pubblicate sito 

"Amministrazione Trasparente"; 

VISTA l'allegata tabella comprendente i tipologia di procedimento  

competenza del III redatta in conformità alla disposizioni di alla Regionale  

5/20 Il e Lgs. 33/2013 e sS.mm.ii.  

VISTA la L.R. 10/91  

VISTA la L. 1/90 e sS.mm,ii.  

la Legge 5/20 Il e sS.mm.ii. 

il D. Lgs. 33/2013 e sS.mm.ii. 

VISTO il vigente degli e dei 

VISTO il O.R.E.L. 

unanimità di voti espressi di legge; 

DELIBERA 

APPROVARE allegata riportante le informazioni, richieste dall'art. 35 del D. n. 

13, in ai procedimenti competenza del III Settore Uffici 

A.P.rJo.A'UL' MANDATO al Dirigente III Settore, di le disposizioni affinchè il 

personale in dotàzione III Settore, i termini conclusione dei procedimenti come 

riportati nell'allegata 

DARE MANDATO Dirigente III Settore tutti gli adempimenti 



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

Iscrizione e aggiornamento 

elenco operatori economici cui 

affidare l'esecuzione di lavori 

nel territorio comunale, ai 

sensi degli artt. 57, 122 e 125 

del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. - 

L.R. 12/2011 e s.m.i., DPR 

207/2010 III SETTORE - 1° SERVIZIO

Arch. Salvatore Ferro - 0924/909433 - 

sferro@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione di istanza di 

iscrizione e/o aggiornamento a 

seguito di pubblicazione di 

apposito avviso pubblico.

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Esame istanze e 

documentazione e 

pubblicazione esiti entro gg. 

60 dalla data definita 

nell'avviso

aggiornamento annuale da 

effettuarsi ogni anno entro il 

31  ottobre con efficacia 

rispettivamente a partire dal  

1° gennaio dell'anno 

successivo no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate 

nell'avviso Da nominare nei casi specifici

Certificazione destinazione 

urbanistica (art. 18 legge 

47/85, L.R. 17/94, L.R. 5/2011)

III SETTORE - 2° SERVIZIO - OO.PP. 

E PIANIFICAZIONE

Ing. Danilo La Rocca - 0924/909350 - 

dlarocca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Istanza con indicazione 

elementi catastali area

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini 20 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Certificazione vincoli 

urbanistici (PRG vigente)

III SETTORE - 2° SERVIZIO - OO.PP. 

E PIANIFICAZIONE

Ing. Danilo La Rocca - 0924/909350 - 

dlarocca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Istanza con indicazione 

elementi catastali area

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini 20 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Piani di lottizzazione art. 14 

L.R. 71/78 e s.m.i., art. 47 L.R. 

5/2014 III SETTORE - 2° SERVIZIO

Ing. Danilo La Rocca - 0924/909350 - 

dlarocca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini, ovvero rigetto 

istanza 90 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Approvazione convenzione 

Piani di Lottizzazione art. 14 

L.R. 71/78 e s.m.i., art. 47 L.R. 

5/2014, deliberazione di G.M. 

inerente l'approvazione del 

Piano di Lottizzazione III SETTORE - 2° SERVIZIO

Ing. Danilo La Rocca - 0924/909350 - 

dlarocca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento " - Si può fare 

riferimento, qualora lo schema 

di convenzione sia allegato alla 

proposta di piano di 

lottizzazione, anche all'istanza 

originaria di approvazione del 

Piano.

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni dalla data di 

approvazione del Piano di 

Lottizzazione, verrà proposta 

le deliberazione in consiglio 

comunale

60 dalla data di approvazione 

del PD.L. no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Verifica assoggettabilità VAS e 

VIA - D.L.gs 152/2006 (artt. 

Inseriti nel TITO II e TITOLO III) III SETTORE - 2° SERVIZIO

Ing. Danilo La Rocca - 0924/909350 - 

dlarocca@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

Presentazione 

documentazione indicata da 

specifica normativa vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 20 giorni - Istruttoria 

di base e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - 

30 per l'inoltro della 

documentazione all'Autorità 

Competente - Assessorato 

regionale territorio ambiente no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione edilizia art. 5 

L.R. 37/85 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 20 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Concessione edilizia art. 31 L. 

1150/42 e s.m.i., L. 10/77, art. 

36 L.R. 71/78 e s.m.i., L.R. 

17/94, L.R. 5/2011, PRG 

vigente III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 75 no

si previa presentazione di 

perizia giurata ex art. 4 LR 

17/94 e smi

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

Pagina 1 di 6



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

Accertamento di conformità 

art. 36 D.P.R. 380/2001 e s.m.i. III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

SCIA "EDILIZIA" art. 19 L. 

241/90 e s.m.i., L.R. 5/2011, 

art. 47 L.R. 5/2014, art. 5 D.L. 

70/2011 convertito in L 

12/2011 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione SCIA corredata 

da documentazione indicata 

dal vigente R.E.C e dal PRG, 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

L'attività oggetto di 

segnalazione può essere 

iniziata dalla data di 

presentazione - Entro 30 

giorni dalla data di 

presentazione  - In caso di 

accertata carenza di requisiti 

e presupposti della SCIA, 

verrà adottato motivato 

provvedimento di divieto 

dell'attività e rimozione 

eventuali effetti dannosi 

della SCIA

30 nell'ipotesi di 

provvedimento di divieto no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo

http://www.impresainun

giorno.gov.it/route/suap

?codComune=C286

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

D.I.A. art. 14 L.R. 2/02, art. 1 L. 

443/2001, L. 493/93 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione DIA corredata 

da documentazione indicata 

dal vigente R.E.C e dal PRG, 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

L'attività oggetto di DIA può 

essere iniziata dopo 20 

giorni dalla data di 

presentazione - Entro 20 

giorni dalla data di 

presentazione  - In caso di 

accertata assenza di una o 

più condizioni stabilite, verrà 

adottato motivato 

provvedimento di non 

effettuare le previste 

trasformazioni

20 nell'ipotesi di 

provvedimento di divieto no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento Da nominare nei casi specifici

Certificati di 

agibilità/abitabilità L.R. 17/94, 

L.R. 14/2014, art. 25 DPR 

380/2001 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza, ovvero 

dichiarazione del D.L., 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C., 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 15 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini, ovvero rigetto 

istanza o declaratoria di 

inefficacia dichiarazione D.L. 30 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Chiusura lavori e collaudo art. 

10 DPR 160/2010, art. 10 L.R. 

5/2011 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione 

documentazione indicata da 

specifica normativa vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 5 giorni cura la 

trasmissione della 

documentazione pervenuta 

agli uffici competenti; questi 

entro giorni 90 dalla 

ricezione effettuano i 

controlli di competenza e 

comunicano al SUAP 

eventuali difformità; il SUAP 

nei successivi 15 giorni dal 

ricevimento delle 

comunicazioni adotta il 

provvedimento conclusivo 110 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo

http://www.impresainun

giorno.gov.it/route/suap

?codComune=C286 Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione allo scarico L.R. 

27/86 e s.m.i., art. 116 L.R. 

2/2002, art. 113 L.R. 4/2003 

D.Lgs 152/2006 e s.m.i. -  art. 

19 L. 241/90 e s.m.i., L.R. 

5/2011, art. 47 L.R. 5/2014, 

art. 5 D.L. 70/2011 convertito 

in L 12/2011 Autorizzazione 

Unica Ambientale ex DPR 

59/2013 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni il SUAP 

trasmette agli enti di 

competenza ed all'Autorità 

Competente

30 ovvero 90 nei casi previsti 

dal DPR 59/2013 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo

http://www.impresainun

giorno.gov.it/route/suap

?codComune=C286 Da nominare nei casi specifici

Valutazione di incidenza 

ambientale DPR 30/03/2007, 

L.R. 13/2007 III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione 

documentazione indicata da 

specifica normativa vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 120 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Pagina 2 di 6



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

SCIA per avviamento attività 

produttive di cui all'art. 1 del 

DPR 160/2010 (commerciale, 

servizi artigianato ecc.) D.Lgs 

114/99,  L. 241/90 e s.m.i., L.R. 

28/99, DPR 160/2010, D. Lgs 

59/2010

III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione SCIA corredata 

da documentazione indicata 

dal portale 

impresainungiorno.gov

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

L'attività oggetto di 

segnalazione può essere 

iniziata dalla data di 

presentazione - Entro 30 

giorni dalla data di 

presentazione  - In caso di 

accertata carenza di requisiti 

e presupposti della SCIA, 

verrà adottato motivato 

provvedimento di divieto 

dell'attività e rimozione 

eventuali effetti dannosi 

della SCIA 60 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo

http://www.impresainun

giorno.gov.it/route/suap

?codComune=C286 Da nominare nei casi specifici

Procedimento ordinario per  

avviamento attività produttive 

di cui all'art. 1 del DPR 

160/2010 (commerciale, 

servizi artigianato ecc.) L. 

241/90 e s.m.i.,D.Lgs 114/98,  

L.R. 28/99, articolo 7 del DPR 

160/2010, D. Lgs 59/2010, LR 

25/93 e LR 12/2004  ( 

NORMATIVA OTTICI), Piano di 

localizzazione Comunale 

(EDICOLE), LR 18/95 

(COMMERCIO SU AREE 

PUBBLICHE) III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal portale 

impresainungiorno.gov

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no

si trascorsi 30 giorni senza 

richiesta di conformazione

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo

http://www.impresainun

giorno.gov.it/route/suap

?codComune=C286 Da nominare nei casi specifici

Procedura abilitativa 

semplificata per impianti di 

produzione energia da fonti 

rinnovabili Dlgs 387/2003, 

D.lgs 28/2011, LR 11/2010, LR 

5/2011, Dlgs 115/2008, legge 

241/90, DPRS 48/2012

III SETTORE - 3° SERVIZIO -  SUAP

Arch. Michele Caldarera - 0924/909622 - 

mcaldarera@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata dalla  

documentazione di cui 

all'articolo 6 del d.Lgs 28/2011 

nonché del DPRS 48/2012 30 

giorni prima dell'inizio dei 

lavori 

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza

30 ovvero convocazione 

conferenza di servizio da 

indire entro 20 giorni 

dall'istanza oppure 

dall'integrazione no

si trascorsi 30 giorni senza 

richiesta di conformazione

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione allo scarico L.R. 

27/86 e s.m.i., art. 116 L.R. 

2/2002, art. 113 L.R. 4/2003 

D.Lgs 152/2006 e s.m.i. -  art. 

19 L. 241/90 e s.m.i., L.R. 

5/2011, art. 47 L.R. 5/2014, 

art. 5 D.L. 70/2011 convertito 

in L 12/2011 Autorizzazione 

Unica Ambientale ex DPR 

59/2013

III SETTORE - 4° SERVIZIO -  

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E 

GESTIONE PARF

Arch. Vincenzo Barresi - 0924/909404 - 

vbarresi@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 30 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione alla scavo su 

strade comunali

III SETTORE - 4° SERVIZIO -  

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO E 

GESTIONE PARF

Arch. Vincenzo Barresi - 0924/909404 - 

vbarresi@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C , 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 30 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Assegnazione loculi e 

colombare III SETTORE -  5° SERVIZIO

Arch. Salvatore Ferro - 0924/909433 - 

sferro@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza dopo 

decesso

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30 5 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione tumulazione III SETTORE -  5° SERVIZIO

Arch. Salvatore Ferro - 0924/909433 - 

sferro@pec.comune.castelvetrano.tp.it Presentazione istanza

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30 5 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno Da nominare nei casi specifici

Pagina 3 di 6



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

Assegnazione aree costruzione 

cappelle III SETTORE -  5° SERVIZIO

Arch. Salvatore Ferro - 0924/909433 - 

sferro@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Graduatoria a scorrimento 

secondi disponibilità

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Assegnazione in base alla 

disponibilità 60 dalla data di disponibilità no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Da definirsi alla stipula del 

contratto di assegnazione Da nominare nei casi specifici

Autorizzazione edilizia art. 5 

L.R. 37/85

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 20 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Concessione edilizia art. 31 L. 

1150/42 e s.m.i., L. 10/77, art. 

36 L.R. 71/78 e s.m.i., L.R. 

17/94, L.R. 5/2011, PRG 

vigente

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 75 no

si previa presentazione di 

perizia giurata ex art. 4 LR 

17/94 e smi

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Accertamento di conformità 

art. 36 D.P.R. 380/2001 e s.m.i.

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C e dal 

PRG, nonché, da specifica 

normativa di riferimento 

indicata nella "descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

SCIA "EDILIZIA" art. 19 L. 

241/90 e s.m.i., L.R. 5/2011, 

art. 47 L.R. 5/2014, art. 5 D.L. 

70/2011 convertito in L 

12/2011

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione SCIA corredata 

da documentazione indicata 

dal vigente R.E.C e dal PRG, 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

L'attività oggetto di 

segnalazione può essere 

iniziata dalla data di 

presentazione - Entro 30 

giorni dalla data di 

presentazione  - In caso di 

accertata carenza di requisiti 

e presupposti della SCIA, 

verrà adottato motivato 

provvedimento di divieto 

dell'attività e rimozione 

eventuali effetti dannosi 

della SCIA

30 nell'ipotesi di 

provvedimento di divieto no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento Da nominare nei casi specifici

D.I.A. art. 14 L.R. 2/02, art. 1 L. 

443/2001, L. 493/93

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione DIA corredata 

da documentazione indicata 

dal vigente R.E.C e dal PRG, 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

L'attività oggetto di DIA può 

essere iniziata dopo 20 

giorni dalla data di 

presentazione - Entro 20 

giorni dalla data di 

presentazione  - In caso di 

accertata assenza di una o 

più condizioni stabilite, verrà 

adottato motivato 

provvedimento di non 

effettuare le previste 

trasformazioni

20 nell'ipotesi di 

provvedimento di divieto no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento Da nominare nei casi specifici

Certificati di 

agibilità/abitabilità L.R. 17/94, 

L.R. 14/2014, art. 25 DPR 

380/2001

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata dal vigente R.E.C., 

nonché, da specifica normativa 

di riferimento indicata nella 

"descrizione del 

procedimento "

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 15 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini, ovvero rigetto 

istanza o declaratoria di 

inefficacia dichiarazione D.L. 30 no si

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Pagina 4 di 6



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

Condono edilizio L. 47/85, 

L.724/94, L. 326/2003

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Istruttoria istanza corredata da 

documentazione indicata  

normativa di riferimento vedi 

nella "descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

30 giorni dalla data di 

completamento della 

documentazione relativa al 

procedimento richiesta a 

seguito di istruttoria, ovvero 

rigetto per carenza 

documentale o 

inammissibilità no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Irrogazione sanzioni DPR 

380/2001 e s.m.i.

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it Procedimento d'ufficio

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Avvio procedimento entro 

giorni 20 dal riscontro della 

intervenuta irregolarità 

urbanistica

30 giorni dalla conclusione 

degli adempimenti 

partecipativi di cui alla L.R. 

10/91 e s.m.i., L 241/90 e 

s.m.i. no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento Da nominare nei casi specifici

Valutazione di incidenza 

ambientale DPR 30/03/2007, 

L.R. 13/2007

III SETTORE -7° SERVIZIO -  

EDILIZIA PRIVATA

Geom. Raffaele Giobbe - 0924/909632 - 

rgiobbe@pec.comune.castelvetrano.tp.it

Presentazione 

documentazione indicata da 

specifica normativa vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 30 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 120 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Accesso agli atti, L.R. 10/91 

s.m.i.., L. 241/90, DPR 

184/2006, Regolamento 

comunale disciplina accesso 

atti deliberazione C.C. N. 

50/2001 III SETTORE Verrà indicato nell'avvio del procedimento

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata  normativa di 

riferimento vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini ovvero rigetto 

istanza. Qualora vengano 

individuati controinteressati 

agli atti di cui si chiede 

accesso, entro 10 giorni 

verrà comunicato a questi il 

procedimento di accesso 

avviato, ai sensi dell'art. 3 

del DPR 184/2006. I 

controinteressati entro 

giorni 10 dalla superiore 

comunicazione potranno 

presentare osservazioni e/o 

memorie

30 ovvero 60 nell'ipotesi di 

individuazione di 

controinteressati e avvio 

procedimento art. 3 DPR 

184/2006 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Certificazioni varie III SETTORE Verrà indicato nell'avvio del procedimento

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata  normativa di 

riferimento

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 10 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini ovvero rigetto 

istanza 30 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nell'avvio 

del procedimento e richiesta 

documentazione Da nominare nei casi specifici

Esame memorie, osservazioni, 

opposizioni, partecipazione 

procedimento in genere L.R. 

10/91 e s.m.i., L. 241/90 e 

s.m.i. III SETTORE Verrà indicato nell'avvio del procedimento

Presentazione istanza 

corredata da documentazione 

indicata  normativa di 

riferimento

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30 30 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno Esente Da nominare nei casi specifici

Pagina 5 di 6



DESCRIZIONE PROCEDIMENTO

UNITA' ORGANIZZATIVA 

RESPONSABILE ISTRUTTORIA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTI DOCUMENTI 

MODULISTICA

MODALITA' 

OTTENIMENTO 

INFORMAZIONI

TERMINE PROCEDIMENTALE 

RILEVANTE

TERMINE CONCLUSIONE 

PROCEDIMENTO (entro 

giorni) - i termini decorrono 

dalla data in cui la 

documentazione del 

procedimento sia completa 

ed esaustiva

PROCEDIMENTO SOSTITUITO 

DA DICHIARAZIONE 

INTERESSATO SILENZIO ASSENSO STRUMENTI DI TUTELA

LINK DI ACCESSO 

SERVIZIO ON LINE MODALITA' DI PAGAMENTO

NOME SOGGETTO POTERE 

SOSTITUTIVO

RISULTATI INDAGINE 

CUSTOMER SATISFACTION

ART. 35 D.LGS 33/2013 E S.M.I. - DATI AGGREGATI PER TIPOLOGIA DI PROCEDIMENTO DI COMPETENZA DEL III SETTORE UFFICI TECNICI - DIRIGENTE ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

Procedure di gara, D.Lgs 

163/2006 e s.m.i., L.R. 

12/2011, DPR 145/2000 e 

s.m.i., DPR 207/2010 III SETTORE Verranno specificate nel bando di gara

Verranno specificate nel bando 

di gara

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Avendo in riferimento il 

progetto esecutivo di lavori 

ovvero di servizi o forniture, 

si predispone la determina a 

contrarre e quindi 

l'approvazione degli schemi 

di bando di gara. Il bando di 

gara viene pubblicato nei 

termini di legge. Alla 

scadenza di presentazione 

delle offerte si procede 

all'espletamento della 

procedura di gara e alla 

aggiudicazione provvisori e 

dopo trenta giorni a quella 

definitiva

Come previsto dalla legge in 

base alla tipologia ed entità 

economica del progetto no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno

Verranno specificate nel bando 

di gara Da nominare nei casi specifici

Certificazione esecuzione 

lavori, servizi e forniture 

previste dal Codice dei 

Contratti  pubblici III SETTORE Verranno specificate nell'avvio del procedimento

Istanza presentata dalla ditta 

interessata

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30 30 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno Esente Da nominare nei casi specifici

Subappalti, noli D.lgs 

163/2006, DPR 207/2010, 

Protocollo di legalità Carlo 

Alberto Dalla Chiesa, Codice 

antimafia D.L.gs 159/2011 III SETTORE Verrà indicato nell'avvio del procedimento

Presentazione 

documentazione indicata da 

specifica normativa vedi nella 

"descrizione del 

procedimento"

Tel.: 0924/909001 - III 

SETTORE - VIA DELLA 

ROSA  C.DA 

GIALLONGHI - 

RICEVIMENTO AL 

PUBBLICO IL MARTEDI' 

E VENERDI' 8,30/13,30 

MERCOLEDI' 

15,30/18,30

Entro 20 giorni - Avvio del 

procedimento e richiesta 

documentazione e/o 

chiarimenti con interruzione 

dei termini - Ovvero rigetto 

istanza 60 no no

Ricorso amministrativo 

TAR SICILIA Palermo nessuno Esente Da nominare nei casi specifici

ING. GIAMBATTISTA IMPELLIZZERI

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE SERVIZI TECNICICASTELVETRANO, 01/02/2016

Pagina 6 di 6


	51.pdf
	Elenco a

